令和元(2019)年
８月23日(金)
第32号

令和元（2019）年８月23日　金曜日（297）

告 示
栃木県告示第201号
　次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に
より告示する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　保安林予定森林の所在場所
鹿沼市板荷字杉原5794

２　指定の目的
水源の涵

かん

養
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
字杉原5794（次の図に示す部分に限る。）　所在の森林

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置い
て縦覧に供する。）
Ⅱ
１　保安林予定森林の所在場所

目　　　　　　 次

告　　　　示
○予定保安林…………………………………………………………………………………………………………… 297
○児童福祉法による指定小児慢性特定疾病医療機関の指定……………………………………………………… 298
○難病の患者に対する医療等に関する法律による指定医療機関の指定………………………………………… 298
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定……………………………………………………………………………………………………………………… 299
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 300
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定に係る変更………………………………………………………………………………………………………… 300

公　　　　告
○大規模小売店舗の新設の届出に係る意見の概要………………………………………………………………… 301
○大規模小売店舗の新設の届出に係る県の意見の概要…………………………………………………………… 301
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 301

（298） 栃 木 県 公 報 第32号令和元（2019）年８月23日　金曜日

　鹿沼市引田字古関2466-１、2467、2468-１、2472、2501、字一ノ沢2474から2479まで、字同心坊屋敷
2480から2482まで、字中ノ沢2483から2486まで、2488から2490まで、字小沢2491から2493まで、字岩根沢
2498、字龍階2500、字柏寺2502、2503
２　指定の目的
水源の涵養

３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
　字古関2501・字同心坊屋敷2481・2482（以上３筆について次の図に示す部分に限る。）　所在の森
林
イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置い
て縦覧に供する。）

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第202号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第19条の９第１項に規定する指定小児慢性特定疾病医療機関の指定を
したので、同法第19条の19の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院又は診療所

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

青い鳥こどもクリニッ
ク

小山市城東２-19-２ 松下　卓 令和元（2019）年
７月12日

２　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

コスモファーマ薬局末
広町店

矢板市末広町33-３ 株式会社コスモファーマ東京 令和元（2019）年
７月１日

３　指定訪問看護事業者

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

ケアーズ訪問看護リハ
ビリステーションえが
お

小山市城北５-２-22メゾン
グリーンモールⅠ602

Hiネットワーク株式会社 令和元（2019）年
８月１日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第203号
　難病の患者に対する医療等に関する法律（平成26年法律第50号）第14条第１項に規定する指定医療機関の指
定をしたので、同法第24条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（299）栃 木 県 公 報 第32号令和元（2019）年８月23日　金曜日

１　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

アリビラ薬局 宇都宮市桜３-５-23 PASSION PHARMACY株式会
社

令和元（2019）年
７月12日

コスモファーマ薬局末
広町店

矢板市末広町33-３ 株式会社コスモファーマ東京 令和元（2019）年
７月１日

２　指定訪問看護事業者等

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

訪問看護ステーション
あやめ宇都宮鶴田

宇都宮市鶴田町3389-５メ
ゾンドベル滝の原106

株式会社ファーストナース 令和元（2019）年
７月11日

ケアーズ訪問看護リハ
ビリステーションえが
お

小山市城北５-２-22メゾン
グリーンモールⅠ602

Hiネットワーク株式会社 令和元（2019）年
８月１日

（健康増進課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第204号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名
指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

さくら・ら心療内科 宇都宮市桜３-１-36 医療法人颯
理事長　加藤　征樹

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

大門内科医院 栃木市大町27-24 医療法人社団大門内科医院
理事長　大門　剛

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

カケル薬局　大平店 栃木市大平町富田590-
５

ＳＴＭ株式会社
代表取締役　富樫　翔

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

アリビラ薬局 宇都宮市桜３-５-23 PASSION PHARMACY株式
会社
代表取締役　島崎　尚朗

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

レモン薬局　氏家店 さくら市氏家2645-４ 株式会社ユニマットライフ
代表取締役　菅田　貴人

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

訪問看護ステーション
花はな

大田原市黒羽田町802-
10

株式会社花はな
代表取締役　宇賀神　文雄

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

訪問看護ステーション
あやめ宇都宮鶴田

宇都宮市鶴田町3389-
５メゾンドベル滝の原
106

株式会社ファーストナース
代表取締役　橋本　真奈歩

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

（300） 栃 木 県 公 報 第32号令和元（2019）年８月23日　金曜日

ケアーズ訪問看護リハ
ビリステーションえが
お

小山市城北５-２-22メ
ゾングリーンモールＩ
602

Hiネットワーク株式会社
代表取締役　野中　義之

令 和 元
（2019）年
８月１日

精神通院医
療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第205号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

カケル薬局　大平店 栃木市大平町富田590-
５

ＳＴＭ株式会社
代表取締役　富樫　翔

令 和 元
（2019）年
８月１日

育成医療及
び更生医療

つばめ薬局 栃木市沼和田町41-38 ファーマシー中山株式会社
代表取締役　中山　克憲

令 和 元
（2019）年
８月１日

育成医療及
び更生医療

２　指定訪問看護事業者等

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

訪問看護ステーション
花はな

大田原市黒羽田町802-
10

株式会社花はな
代表取締役　宇賀神　文雄

令 和 元
（2019）年
８月１日

育成医療及
び更生医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第206号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第64条の規定によ
り指定自立支援医療機関から次のとおり変更の届出があったので、同法第69条の規定により公示する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 変 更
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

アイン薬局　自治医大
店（ヘルシー薬局）

下野市祇園２-36-１ 株式会社あさひ調剤
代表取締役　酒井　雅人

令 和 元
（2019）年
７月１日

育成医療及
び更生医療

レモン薬局　氏家店 さくら市氏家2645-４
（さくら市氏家2579-
11）

株式会社ユニマットライフ
代表取締役　菅田　貴人

令 和 元
（2019）年
８月１日

育成医療及
び更生医療

※表中の（　）内は変更前のもの
（障害福祉課）

　───────────────────────────────────────────────

（301）栃 木 県 公 報 第32号令和元（2019）年８月23日　金曜日

公 告
　　　○大規模小売店舗の新設の届出に係る意見の概要
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第８条第３項の規定により、大規模小
売店舗の新設に関する届出についての同条第１項の規定による意見の概要を次のとおり公告し、当該意見を令
和元（2019）年９月24日まで栃木県産業労働観光部経営支援課において縦覧に供する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
ツルハドラッグさくら氏家店
さくら市氏家字大野3845番　外

２　法第８条第１項の規定による意見の概要

市 町 村 名 意 見 の 概 要

さ く ら 市 意 見 な し

　───────────────────────────────────────────────
　　　○大規模小売店舗の新設の届出に係る県の意見の概要
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第８条第４項の規定により、大規模小
売店舗の新設に関する届出に係る意見について通知したので、概要を次のとおり公告し、当該意見を令和元
（2019）年９月24日まで栃木県産業労働観光部経営支援課において縦覧に供する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
ツルハドラッグさくら氏家店
さくら市氏家字大野3845番　外

２　法第８条第４項の規定による意見の概要
意見なし

（経営支援課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和元（2019）年８月23日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字上蒲生字願成寺1967番
３、1967番８

河内郡上三川町大字上蒲生1967番地
３

石 田 健 治

河内郡上三川町大字上郷字南西原2088番３ 芳賀郡益子町大字塙2861番地44 仁 平 祐 司

塩谷郡高根沢町大字宝積寺字東北原2403番
27、2403番53、2403番54、2403番55、2404番
４の一部

さくら市馬場247番地１ 有限会社ハウス・
ネット

下野市下古山字北原3361番19、3361番20、
3361番21、3361番22

下野市下古山3308番地10サウスフォ
レストＡ棟203号

阿 部 佳 紀

（302） 栃 木 県 公 報 第32号令和元（2019）年８月23日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,110円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

下野市柴字合志辺761番81 東京都調布市緑ヶ丘１丁目37番17グ
リーンルームズ202

深 谷 英 利

下野市下古山字北原3345番６ 日光市大桑町342番地１ 山 井 亮 平

下野市別当河原字宮ノ北110番１、110番４ 千葉県柏市大津ケ丘３丁目53番地４
棟506号

宮 本 育 美
宮 本 和 樹

下都賀郡壬生町大字壬生甲字東原3712番８ 宇都宮市西刑部町2732番地３ ＡＢＣロジテム株式
会社

下都賀郡野木町大字友沼字卯ノ木6015番、
6020番１

宇都宮市大通り四丁目３番18号 グランディハウス株
式会社

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────